



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antônio Ribeiro da Silva



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 9/0052021-PP-CMCP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203002/2021-CPL-CMCP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, em conformidade, com o art. 4º, inciso XXII, a autoridade superior, Sr. **BRUNO PASTANA FEIO**, Homologa o **PREGÃO PRESENCIAL 9/0052021-PP-CMCP**, cujo OBJETO: **SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM CENTRAIS DE AR E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS**, conforme especificações constantes no Termo de Referência, **HOMOLOGADO** para a empresa **FURTADO SOUZA TRANSPORTE EIRELI ME - CNPJ 35.829.669/0001-75**, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Situação: **HOMOLOGADO em 07/04/2021.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	QUANT. EQUIP.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 7.500 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação: Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (5m) tubul.,cj.airstop e fiação, Ponto de dreno p/ split (5m).</i>	SERVIÇO	3	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
2	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 9.000 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação: Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (5m) tubul.,cj.airstop e fiação, Ponto de dreno p/ split (5m).</i>	SERVIÇO	3	3	R\$ 423,00	R\$ 1.269,00
3	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 12.000 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação: Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (5m) tubul.,cj.airstop e fiação, Ponto de dreno p/ split (5m).</i>	SERVIÇO	3	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
4	MONTAGEM DE SPLIT E INSTALAÇÃO DE 18.000 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação: Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (5m) tubul.,cj.airstop e fiação, Ponto de dreno p/ split (5m).</i>	SERVIÇO	3	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antônio Ribeiro da Silva



5	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 22.000 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação:</i> Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (5m)tubul.,cj.airstop e fiação,Ponto de dreno p/ split (5m).	SERVIÇO	3	3	R\$ 556,00	R\$ 1.668,00
6	MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SPLIT DE 36.000 BTUS ATE 5 METROS <i>Especificação:</i> Ponto de gás p/ split até 60.000 BTU's (5m) tubul.,cj.airstop e fiação, Ponto de dreno p/ split (5m).	SERVIÇO	3	2	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE SPLIT 7.500 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	3	R\$ 295,00	R\$ 10.620,00
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE SPLIT 9.000 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	3	R\$ 295,00	R\$ 10.620,00
9	MANUTENÇÃO DE SPLIT 12.000 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	3	R\$ 340,00	R\$ 12.240,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE SPLIT 18.000 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	3	R\$ 366,00	R\$ 13.176,00
11	MANUTENÇÃO DE SPLIT 22.000 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	3	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DE SPLIT 36.000 BTUS <i>Especificação:</i> com limpeza de filtro circuitos elétricos, turbinas, serpentinas, da condensadora e evaporadora e recarga de gás.	SERVIÇO	12	2	R\$ 456,00	R\$ 10.944,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA E CONSERVAÇÃO DE FREEZER E GELADEIRAS <i>Especificação:</i> com limpeza, reposição de peças e recarga de gás.	SERVIÇO	12	2	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
CNPJ 14.145.817/0001-62 - Palácio Antônio Ribeiro da Silva



14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOURO <i>Especificação: com limpeza, reposição de peças e recarga de gás.</i>	SERVIÇO	12	2	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
----	---	----------------	-----------	----------	---------------	-----------------

VALOR GLOBAL: **R\$ 87.999,00 (oitenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais).**

Remeto os autos a Comissão Permanente de Licitações para as devidas providências e convocação da(s) Empresa(s), para a assinatura do contrato administrativo. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação vigente.

Concórdia do Pará, 07 de abril de 2021.

BRUNO PASTANA FEIO
PRESIDENTE CMCP